Psal. 41. Quemadmodum enim is, qui vehementer sitit, frigidam maxime aquam desiderat,  
vt in sacris scripturis habetur, ita animus meus ex nūciis, & literis, quæ ex remotissimis ter-  
ris deferuntur, incredibile gaudium concipere solet. neque tantummodo de Sanctitate  
vestra, si aliqua audiero, verum si certa de singulis terræ Christianæ Regibus referetur, mi-  
rum in modum lœtabor, sicuti his accidit, qui præliando opima spolia reperiūt & legunt,  
hoc enim facillime fieri potest, postquam Rex Portugaliæ totum id iter aperuit, qui ad nos  
iam pridem legatos suos misit cum strenuissimis equitibus. Dum autem pater meus esset  
in humanis, neque tum, aut demum à quoquam alio Rege Christiano, vel ipso Pontifice,  
aut nuncium, aut omnino literas recepimus. Quanquam in Archiuis prooui nostri semi-  
nis Jacob earum litterarum memoria cōseruetur, quas Papa Romanus nomine Eugenius,  
ad has terras misit, cum ipse semen Jacob regnaret, Rex Regum in vniuersa Æthiopia, Rex  
metuendus. Præscriptio autem literarum hæc erat.

Eugenius Romanus Pontifex, filio dilecto nostro Regi, ex semine Jacob, Regi Re-  
gum in vniuersa Æthiopia, maxime metuendo, &c. In summa autem literarum, significa-  
bat filium suum Ioannem Palæologum, qui biennio ante esset mortuus, Regem Regū Ro-  
mæorum, ad sacrosanctam synodum celebrandam, euocatum fuisse, & cum eo Iosephum  
Patriarcham Constantinopolitanum venisse, cum magno numero Archiepiscoporum, &  
Episcoporum, & omnis generis Prælatorum, in quibus etiam fuissent Procuratores Patri-  
archarum Antiocheni, Alexandrini, & Hierosolymitani. Qui omnes se cum sanctæ fidei,  
& religionis amore firmiter coniunxissent, constitutaque vnitate Ecclesiæ, sublatas fuisse  
antiqui temporis difficultates, non sine diuino auxilio, quæ erroneæ, & religioni contraria  
videbantur, quibus rebus rite sanctitis, & constitutis, ipse Papa omnibus singularē lœtitiam  
peperisset. Hunc autem librum Papæ Eugenii ad vos mittimus, quem incorruptum serua-  
vimus, totum etiam Pontificiæ benedictionis ordinem & potestatem missemus, nisi ha-  
rum rerum nimis magnum volumen esse videretur, quum magnitudine librum Pauli ad  
gentes omnino supereret. Legati vero, qui hæc à Pontifice ad nos detulerunt, fuerunt Theodo-  
dorus, Petrus, Didymus, & Georgius serui Iesu Christi, Tu vero sanctissime Pater recte fe-  
ceris, si euolui vestros libros iusseris, vbi harum rerū, de quib. scribimus, vt facile arbitror,  
aliqua memoria reperiatur. Itaq; sancte pater, si aliqua ad nos perscribes, firmiter existima-  
to, cuncta in nostros libros diligentissime fore conscripta, vt posteris nostris earum rerum  
sempiterna memoria relinquatur. Et certe is mihi beatus esse videtur, cuius memoria cu-  
stoditaliteris, in vrbe sancta Roma, & in sede SS. Petri & Pauli conseruatur. Hi enim sunt  
domini regni cælorum & totius mundi iudices. Et quoniam ita credo, propterea has mit-  
to literas, vt mihi gratia paretur apud sanctitatem vestram, & vestrum sanctissimum Sena-  
tum, vt inde sancta benedictio mihi proueniat & bonorum omnium incrementum. Obni-  
xe etiam precor sanctitatem vestram vt mihi mittere velit aliquas sanctorum imagines, &